
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání 

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV 

3. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval) 

4. Plénum ČOV 10. 5. 2022 (J. Kejval/P. Graclík)  

a) Návrhy dokumentů (pozvánka s návrhem programu, návrh jednacího řádu, návrhy osob do 

orgánů pléna atd.) 

5. EYOWF Vuokatti 2022 – shrnutí (M. Doktor) 

6. Světové hry Birmingham 2022 – stav příprav (M. Doktor/F. Šuman) 

7. ODM 2022, 2023, 2024, 2025 – stav příprav (F. Šuman) 

8. Ekonomika ČOV 

a) Informace o rozpočtu ČOV 2022 (L. Varhaník) 

9. Mezinárodní aktivity (R. Kumpošt) 

10. Projekt udržitelnosti (R. Kumpošt) 

a) Návrh 1. etapy implementačního plánu 

11. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

12. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 7 / 5. 4. 2022 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, R. Kumpošt, F. Šuman, L. Varhaník 

J. Bloudek, P. Fousek, P. Hulinský, M. Ježdík, H. Moučková, K. Neumannová, O. Plachá, J. 

Pollert, Š. Strachová, D. Svoboda, O. Svojanovský, G. Waage 

Omluveni: M. Bohman, A. Kliment, M. Pakosta, P. Ryška, 

Hosté: Z. Bartek, N. Černá, M. Doktor, P. Ditrich, P. Graclík, A. Károlyi, B. Žehanová, Z. Sýkora 

Zapsala: N. Černá 

Ověřil: J. Kejval 



 

 
1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 

J. Kejval zahájil zasedání VV ČOV ve 14:00 a přivítal přítomné členy VV ČOV i hosty včetně Zbyňka Sýkory, 
nového předsedy Českého paralympijského výboru. 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
P. Graclík projednal zápis ze zasedání VV ČOV 1. 3. 2022.  

USNESENÍ 

U2/1/05-04-2022 VV ČOV schvaluje zápis z minulého zasedání VV ČOV.  

3. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
J. Kejval informoval o činnosti ČOV od minulého zasedání VV ČOV, zejména o: 

• financování ČOV a provedených úsporách v oblasti režijních nákladů (zejm. personálních), 

• financování sportu v ČR a objemu finančních prostředků v rámci rozpočtu ČR na rok 2022, 

• probíhající kontrole účelnosti využití státní dotace ČOV na rok 2021 ze strany Národní sportovní 

agentury, 

• mediální analýze sledovanosti ZOH Peking 2022, 

• příkladném fungování všech Komisí ČOV. 

J. Kejval na základě doporučení předsedkyně KRP ČOV navrhuje Alici Němcovou – Tejkalovou a Denisu 

Linhartovou na pozici místopředsedkyň Komise rovných příležitostí z důvodu plánované mateřské 

dovolené předsedkyně I. Burgrové.  

F. Šuman připomněl programovou konferenci ČOV pro svazy, která proběhne 13. 4. 2022 v O2 univerzum. 

Dále vyjádřil obavu z nízkého objemu finančních prostředků pro sport i v roce 2023.    

USNESENÍ 

U3/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace předsedy ČOV o činnosti ČOV od minulého 

zasedání VV ČOV.  

USNESENÍ 

U3/2/05-04-2022 VV ČOV v souvislosti s probíhající kontrolou Národní sportovní agentury, která se 

zaměřuje na využití státních dotací ze strany ČOV v roce 2021, schvaluje na návrh předsedy ČOV 

mimořádný audit s cílem nezávisle zhodnotit nakládání ČOV se svěřenými státními prostředky. 

 

4. PLÉNUM ČOV 10. 5. 2022 
P. Graclík dne 1. 4. 2022 zaslal členům VV ČOV návrh pozvánky s programem a návrh jednacího řádu Pléna.  

P. Graclík představil návrh osob do orgánů Pléna:  

Mandátová komise: J. Pollert, J. Bloudek, K. Neumannová 

Návrhová: D. Svoboda, T. Březina, D. Šik 

Náhradníci: J. Adam, M. Doktor 

 

Diskuse: A. Károlyi informoval o činnosti pracovní skupiny pro novelu Stanov ČOV. Další postup bude 

předložen na příštím zasedání VV ČOV.   



 

 

USNESENÍ 

U4/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace k Plénu ČOV a činnosti pracovní skupiny pro novelu 

Stanov ČOV.  

U4/2/05-04-2022 VV ČOV schvaluje návrh pozvánky s návrhem programu Pléna ČOV, návrh jednacího 

řádu i navrhované osoby do orgánů Pléna ČOV. 

 

5. EYOWF VUOKATTI 2022 – SHRNUTÍ 
M. Doktor informoval o průběhu účasti ČOT na EYOWF Vuokatti 2022. 

ČOT získal na EYOWF Vuokatti 2022 7 medailí, což znamená nejlepší umístění ČR v počtu medailí v historii 

EYOF: 

• Petr Hák, zlato, biatlon, 7,5 km sprint 

• Jakub Hroneš, zlato, snowboarding, slopestyle 

• tým ženy, zlato, lední hokej, turnaj ženských týmů 

• štafeta, stříbro, biatlon, smíšená štafeta - 4 x 6 km 

• Jiří Konvalinka, stříbro, severská kombinace, jednotlivci střední můstek + 6 km 

• Jiří Tuž, stříbro, běh na lyžích, 7,5 km klasicky chlapci 

• Jakub Hroneš, stříbro, snowboarding, big air 

USNESENÍ 

U5/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o průběhu účasti ČOT na EYOWF Vuokatti 2022.  

 

6. SVĚTOVÉ HRY BIRMINGHAM 2022 – STAV PŘÍPRAV 
M. Doktor informoval o stavu příprav ČOT na Světové hry Birmingham 2022. 

USNESENÍ 

U6/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ČOT na Světové hry Birmingham 

2022.  

 

7. ODM 2022, 2023, 2024, 2025 – STAV PŘÍPRAV 
F. Šuman informoval o stavu příprav ODM 2022, 2023, 2024, 2025. 

Diskuse: J. Kejval.  

USNESENÍ 

U7/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o stavu příprav ODM 2022, 2023, 2024, 2025.  

 

8. EKONOMIKA ČOV 
 
a. Informace o rozpočtu ČOV 2022 

L. Varhaník představil informace ve věci výhledu sestavení rozpočtu ČOV na rok 2022 v kontextu 
aktuální alokace prostředků pro ČOV a ČPV ve výzvě Národní sportovní agentury.  



 

 
 

Diskuse: Z. Sýkora, J. Kejval, G. Waage, P. Fousek, D. Svoboda.  
 
D. Svoboda navrhuje decentralizovat pojištění pro sportovní prostředí a vyčlenit z rozpočtu ČOV.  

 
USNESENÍ 

U8/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí ekonomické informace týkající se výhledu sestavení rozpočtu 

ČOV na rok 2022 a pověřuje předsedu ČOV J. Kejvala a místopředsedu ČOV L. Varhaníka jednáním 

s předsedou NSA F. Neusserem o potřebě zajištění min. 75mil. Kč pro zabezpečení činnosti ČOV v 

souvislosti s vypsanou výzvou Sportovní organizace olympijského a paralympijského hnutí 2022, která 

je aktuálně vypsaná pro obě organizace na 65 mil. Kč. Konkrétně se jedná o: 

Poskytnutá podpora členům: 

- Pojištění, OSA, INTERGRAM 19 850 000,- Kč 

- Zdravotní zabezpečení 10 000 000,- Kč 

- Sociální program olympioniků medailistů 8 000 000,- Kč 

- ODM (příspěvek pořadateli – Olomoucký kraj) 6 000 000,- Kč 

- EYOF zimní 4 500 000,- Kč 

- EYOF letní 4 500 000,- Kč 

- Světové hry 2022 13 000 000,- Kč 

- Příprava Evropských her, OH a ZOH 5 000 000,- Kč 

- Projekty ve prospěch členů (Komise rovných příležitostí (genderová vyváženost) 800 000,-Kč, 

Český klub fair play 600 000,- Kč, projekt duální kariéra 700 000,- Kč, Český klub olympioniků 

1 000 000,- Kč, Rozvoj trenérského vzdělávání 1 050 000,- Kč. 

 

9. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 
R. Kumpošt informoval o mezinárodních aktivitách ČOV.  

USNESENÍ 

U9/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách ČOV.  

 

10. PROJEKT UDRŽITELNOSTI 
R. Kumpošt odkázal na usnesení VV ČOV č. U9/3/01-03-2022: „VV ČOV souhlasí s předložením detailního 

návrhu 1. etapy implementačního plánu strategie udržitelnosti ČOV na dalším zasedání ČOV.“ 

Členům VV ČOV byl dne 1. 4. 2022 zaslán návrh Statutu komise udržitelnosti a plán naplnění strategie 

udržitelnosti 2030 – shrnutí, rozpis aktivit pro období 2022-2023 (vč. dlouhodobých aktivit).  

O. Plachá informovala o projektu udržitelnosti. 
 
M. Ježdík hodnotí pozitivně složení komise.  
 
USNESENÍ 

U10/1/05-04-2022 VV ČOV schvaluje Statut Komise ČOV pro udržitelnost.  



 

U10/2/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace o projektu udržitelnosti. 

U10/3/05-04-2022 VV ČOV schvaluje na základě předloženého návrhu Komise ČOV pro udržitelnost a v 

návaznosti na usnesení VV ČOV č. VV U8/4/22-11-2021 ze dne 22. 11. 2021 dokument nazvaný „Plán 

naplnění – shrnutí, rozpis aktivit pro období 2022-2023 (vč. dlouhodobých aktivit)“, který definuje vybraný 

obsah aktivit pro 1. etapu implementačního plánu strategie udržitelnosti a jejích relevantních konkrétních 

bodů do časového horizontu 2022-2024. 

11. PLÁN AKCÍ ČOV NA DALŠÍ OBDOBÍ 
J. Kejval reflektuje aktuální situaci na Ukrajině, problematiku účasti sportovců na akcích a charitativní 
aktivity organizací na pomoc Ukrajině.  
 
P. Graclík představil plán akcí ČOV na další období. 
 
USNESENÍ 

U11/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí plán akcí ČOV na další období. 

 

12. RŮZNÉ 
 

b. Informace členů VV ČOV 
 

• Z. Haník informoval o akci Trenér roku, která se bude konat v Dejvickém divadle, 

• Š. Strachová informovala o ceně Fair play, která se uskuteční v druhé polovině května, a 

poznamenala, že aktivity Fair play považuje za celospolečenské, 

• M. Ježdík informoval o dokumentu Rámcový vzdělávací program, který je aktuálně revidován 

bez zástupce ze sportovního prostředí,  

• K. Neumannová doporučuje zařadit Duální kariéru na agendu schůzky s ministrem Gazdíkem,  

• O. Svojanovský hodnotil pozitivně uskutečněné společenské setkání olympioniků a 

informoval o nadcházejícím 100. výročí od narození Dany a Emila Zátopkových,  

• J. Pollert doplnil, že příští rok proběhnou Evropské hry v Krakově. 

USNESENÍ 

U12/1/05-04-2022 VV ČOV bere na vědomí informace členů VV ČOV.  

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1) dne 9. 5. 

2022 od 14:00. Další termíny VV budou 14. 6., 7. 9., 18. 10. a 6. 12. v ČNB vždy ve 14:00.  

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 



 

  

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

 

______________________ 

Naďa Černá, zapisovatelka 

 

 


